
Wewnętrzne / Internal Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA 
S.A.; Polfa Warszawa S.A. 

 

  
 

 

 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims  
akių lašai 

Informacija vartotojui - prašome atidžiai perskaityti  

Drėkinančio, raminančio ir apsauginio poveikio lašai, palengvinantys akies paviršiaus regeneraciją.  

SUDĖTIS 

Natrio chloridas, natrio-divandenilio fosfatas dihidratas, bevandenis dinatrio fosfatas, natrio hialuronatas 0,15 %, 

dekspantenolis 2 %, išgrynintas vanduo. 

Be konservantų.  

TERAPINĖS INDIKACIJOS  

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims akių lašai skirti padėti sumažinti simptomus, esant lengvam ar vidutinio sunkumo 

sausų akių sindromui ir (arba) sudirgintam akies paviršiui. Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims stabilizuoja ašarų 

plėvelę, drėkina akį ir atkuria jos paviršių.  

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims palengvina simptomus ir šiais atvejais: 

• esant mechaniniam dirginimui (pvz., deginimas, niežėjimas, ašarojimas) dėl išorinių veiksnių, pvz., vėjo, saulės, 

chloruoto vandens, vaistų terapijos; 
• esant mechaniniam akies paviršiaus sudirginimui (pvz., deginimas, niežėjimas, ašarojimas) dėl, pvz., kontaktinių 

lęšių nešiojimo, diagnostinių ar chirurginių akių intervencijų; 
• esant akių nuovargiui, sukeltam, pvz., ilgo darbo kompiuteriu metu. 

Lašų vartojimas greitai palengvina minėtus simptomus. 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims turi dvejopą poveikį: sudėtyje yra natrio hialuronato, kuris drėkina ir stabilizuoja 

ašarų plėvelę, ir dekspantenolio, kuris ramina, saugo ir padeda regeneruoti akies paviršių. Pašalinus sausų akių problemas, 

galima išvengti tolimesnių komplikacijų. Dažniausi sausų akių sindromo simptomai: sausumo pojūtis, smėlio pojūtis akyse ir 

dirginimas. 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims veiksmingai pašalina sausų akių sindromo simptomus, kuriuos sukelia: 

• ašarų plėvelės pažaida, atsiradusi dėl ašarų trūkumo arba per didelio jų išgaravimo, dėl kurio gali būti pažeistas 
akies paviršius ir gali atsirasti diskomfortas; 

• aplinkos poveikis (centrinis šildymas, oro kondicionavimas, neoninės šviesos, dūmai ir vėjas); 
• ilgalaikis darbas kompiuteriu; 
• kontaktinių lęšių nešiojimas; 
• nuovargį mažinančių akių lašų vartojimas; 
• senėjimo procesas (75 % vyresnių nei 65 metų amžiaus žmonių kenčia nuo sausų akių sindromo); 

• lytis (hormoniniai pokyčiai moterims nėštumo, žindymo, menstruacijų ar menopauzės metu); 
• vaistai (depresijai, hipertenzijai gydyti, kontraceptikai); 
• chirurginė intervencija, akies sužalojimai arba svetimkūnio buvimas akyje; 
• liga (reumatoidinis artritas, diabetas, astma, skydliaukės sutrikimai, glaukoma). 

 
 
 
 

 

 

 



Wewnętrzne / Internal Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA 
S.A.; Polfa Warszawa S.A. 

 

  
 

 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims galima lašinti ant kontaktinių lęšių. 

ĮSPĖJIMAI IR ATSARGUMO PRIEMONĖS 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims vartoti negalima: 

• jeigu yra padidėjęs jautrumas (alergijai) natrio hialuronatui, dekspantenoliui ar bet kuriai kitai preparato medžiagai. 
Alerginės reakcijos atveju nedelsdami nutraukite preparato vartojimą ir kreipkitės į gydytoją. 
 

Kiti įspėjimai: 

• Jeigu pastebėjote, kad Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims buteliukas arba aplikatorius yra pažeisti, 

preparato nevartokite. 
• Siekiant užtikrinti saugų vartojimą ir higieną, kiekvieną buteliuką turi naudoti tik vienas asmuo. 
• Nėra žinomos Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims sąveikos su kontaktinių lęšių tirpalais, kitais akių lašais ar 

vietinio poveikio akių tepalais. Jei vartojate kitą akių preparatą, tarp vartojimų palaukite bent 15 minučių. 
 

Atsargumas: 

Iš karto po lašų įlašinimo Jūsų regėjimas gali susilpnėti. Todėl rekomenduojama per šį trumpą laiką susilaikyti nuo automobilio 

vairavimo, transporto priemonės ar mechanizmų valdymo bei palaukti, kol regėjimas vėl atsistatys. 

PREPARATO SAUGUMAS 

Lašintuvas turi specialiai sukonstruotą filtrą, todėl gaminį saugu naudoti, nes filtras apsaugo nuo skysčio užteršimo net 

atidarius lašintuvą. 

Preparato sudėtyje nėra konservantų, kurie papildomai sumažina akies paviršiaus sudirginimo ir pažeidimo tikimybę. 

Preparatas paprastai yra gerai toleruojamas. Vis dėlto, jeigu pastebėjote bet kokį šalutinį poveikį, pasakykite gydytojui arba 

vaistininkui. 

VARTOJIMO INSTRUKCIJA 

Lašai gali būti vartojami kelis kartus per dieną, jei to reikia. 

Įlašinkite 1-2 lašus į akį, kelis kartus sumirksėkite, kad tirpalas tolygiai pasiskirstytų akies paviršiuje. Preparate nėra 

konservantų, todėl jį saugu vartoti į akis. 

 



Wewnętrzne / Internal Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA 
S.A.; Polfa Warszawa S.A. 

 

  
 

 

1. Nuimkite kamštelį nuo pompos. 

2. Ranka suimkite pompą, kaip parodyta 2 pav. 

3. Apverskite buteliuką dugnu į viršų ir spauskite pompą, kol pasirodys pirmasis lašas. 

4. Buteliuką laikydami apverstą ir spausdami pompą, įlašinkite į akį nurodytą lašų skaičių. 

 

GAMINTOJAS 

JADRAN-GALENSKI LABORATORIJ d.d. Svilno 20, 51000 Rijeka, Kroatija 

PLATINTOJAS  

Zakłady Farmaceutyczne Polpharma SA 

ul. Pelplińska 19 

83-200 Starogard Gdański, Lenkija 

 

TINKAMUMO LAIKAS 

Atspausdinta ant pakuotės. 

Galiojimo laikas po atidarymo yra 180 dienų. 

Nevartokite preparato pasibaigus jo galiojimo laikui. 

LAIKYMAS 

Preparatą laikyti ne aukštesnėje kaip 25 °C temperatūroje, originalioje pakuotėje. 

Laikyti vaikams nepastebimoje ir nepasiekiamoje vietoje. 

PAKUOTĖ 

10 ml  

ATNAUJINIMO DATA 

2019 balandis. 

 

 

 

 

 

 

[jgl logo] PROPOSAL OF A LEAFLET FOR A PATIENT     



Wewnętrzne / Internal Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA 
S.A.; Polfa Warszawa S.A. 

 

  
 

 

Starazolin Sausoms ir Sudirgusioms Akims  
akių lašai, 10 ml 

psl.: 4/4 

 

Raktažodžiai simboliams ant preparato 

 [an icon of an open book] Perskaitykite vartojimo instrukciją  

[an icon of a thermometer] 25°C Laikyti ne aukštesnėje kaip 25 °C temperatūroje  

[an icon of a factory] Gamintojas  [an icon “LOT”] Serijos Nr. 

[an icon of an hourglass] Galiojimo laikas/Galiojimo pabaigos data [an icon of CE mark] CE ženklas 

[an icon: “STERILE A”] Sterilus, aseptinis gamybos būdas 

 [an icon indicating caution] Įspėjimas, peržiūrėkite vartojimo instrukciją (dėl svarbių įspėjimų / atsargumo priemonių)  

 


